1. ООО «СБС»

630015, НОВОСИБИРСКАЯ
ОБЛАСТЬ, ГОРОД НОВОСИБИРСК,
УЛИЦА КОРОЛЕВА, ДОМ 40,
КОРПУС 40, ОФИС 1206

2. ОАО «РЖД»

107174, МОСКВА ГОРОД,
БАСМАННАЯ НОВ. УЛИЦА, ДОМ 2,

3. ООО «РТС-ТЕНДЕР»

1121151, ГОРОД МОСКВА,
НАБЕРЕЖНАЯ ТАРАСА ШЕВЧЕНКО,
ДОМ 23А, ЭТАЖ 25 ПОМЕЩЕНИЕ №
1

РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-3447/2021 о
нарушении

процедуры торгов и порядка заключения
договоров

09.03.2021 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по
рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия) в составе:

«...»

в присутствии посредством видео-
конференц-связи представителей ОАО
«РЖД»,

в отсутствие ООО «СБС», извещенного
надлежащим образом о дате, месте и
времени рассмотрения жалобы по
существу письмом Московского УФАС
России от 01.03.2021 № ЕО/11138/21,

рассмотрев жалобу ООО «СБС» (далее — Заявитель) на действия ОАО «РЖД»
(далее — Заказчик) при проведении открытого конкурса среди субъектов малого
и среднего предпринимательства в электронной форме № 786/ОКЭ-ЦДИ ЦП/20 на
право заключения договоров на выполнение комплекса работ по
противокоррозионной защите металлических пролетных строений
железнодорожных мостов (реестровый номер — 32009849979 лоты № 1, 2, 6, 8, 10,
11) (далее — Конкурс),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Конкурса.

Из жалобы следует, что при проведении Конкурса Заказчиком нарушены права и
законные интересы Заявителя, поскольку по лотам № 1, 2, 6, 8, 10, 11 Заказчиком
ненадлежащим образом произведена оценка заявки Заявителя по критериям
«Опыт участника», «Наличие фактов неисполнения, ненадлежащего исполнения
обязательств перед заказчиком и/или третьими лицами».

В ходе заседания было выявлено, что жалоба была рассмотрена Комиссией ФАС
России.

По результатам рассмотрения жалобы Комиссией ФАС России 04.03.2021 было
вынесено решение по делу № 223ФЗ-114/21 о признании такой жалобы
обоснованной с последующей выдачей обязательного для исполнения
предписания в части устранения допущенных нарушений.

В силу части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 Закона о
защите конкуренции.

Так, в пункте 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено
основание для прекращения производства по жалобе в случае, если
антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

В связи с чем, на основании части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
производство по настоящей жалобе подлежит прекращению, поскольку
антимонопольным органом ранее было принято решение относительно
обжалуемых действий Заказчика.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение по жалобе ООО «СБС» (ОГРН 1075401005767 ИНН
5401286405) на действия ОАО «РЖД» (ОГРН 1037739877295 ИНН 7708503727) при
проведении Конкурса.

2. Снять ограничение на размещение Конкурса, наложенное письмом Московского
УФАС России от 01.03.2021 № ЕО/11138/21.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия (изготовления в полном объеме).

«...»